PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 03/03/2014
заседания постоянно-действующей конкурсной комиссии

по приватизации муниципального имущества

г. Красновишерск                                                                                                                    10-00  03 марта  2015 г.

Комиссия в составе:

Самсонова Е.Г. – заместитель главы Красновишерского муниципального района, председатель

Антипина Н.М. – начальник отдела имущественных отошений управления по распоряжению ресурсами, член комиссии
Сорогина Т.И. – начальник отдела земельных отношений управления по распоряжению ресурсами, член комиссии

Алексеева Н.Н – заведующая отделом доходов и налоговой политики финансового управления администрации района (по согласованию), член комиссии

Мисюрева Т.А. – главный специалист отдела имущественных отношений управления по распоряжению ресурсами, секретарь

В состав постоянно-действующей конкурсной комиссии по приватизации муниципального имущества входит 5 членов. Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок на торги путем открытого аукциона, объявленного в газете «Красная Вишера» от 04.02.2015 г. и на сайте администрации района www. vishraion.perm.ru/(развитие инфраструктуры – приватизация) и на официальном сайте РФ (http:/www.torgi.gov.ru/).
На продажу путем открытого аукциона выставлено  следующее муниципальное имущество:

Лот 1. Автомобиль АКСИОН-СП3807, 2004 года выпуска, номер двигателя УМЗ-421800 № 41005586, номер шасси 3741004 № 0432983, номер кузова 37410040222214, место расположения: г. Красновишерск, Пермский край.

· Начальная цена  130 694,00 рублей без учета НДС;

· Величина повышения начальной цены шаг аукциона –6500,00 рублей;

· Размер задатка (10% от начальной цены) – 13069 рублей 40 копеек.

Лот 2.  Автомобиль ГАЗ-322174, 2006 года выпуска, номер двигателя *40630А, *63074506*, шасси № отсутствует, номер кузова 322140620251585, место расположения: г. Красновишерск, Пермский край.

· Начальная цена  211 391,00 рублей без учета НДС;

· Величина повышения начальной цены шаг аукциона –10 000,00 рублей;

· Размер задатка (10% от начальной цены) – 21139 рублей 10 копеек.

Лот 3. Автомобиль УАЗ-396259, 2004 года выпуска, номер двигателя УМЗ-421800 № 40200746, номер шасси 37410040406015, номер кузова 37410040204883, место расположения: г. Красновишерск, Пермский край.

·  Начальная цена  116 797,00 рублей без учета НДС;

· Величина повышения начальной цены шаг аукциона  –5 000,00 рублей;

· Размер задатка (10% от начальной цены) – 11 679 рублей 70 копеек.

Лот 4. Здание детского сада, назначение: нежилое помещение, общая площадь 160,7 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 адрес (местонахождение) объекта: Пермский край, Красновишерский район, Вишерогорское с/п, пос. Вишерогорск, ул. Первомайская, д. 19, кадастровый номер 59:25:0270001:777 с земельным участком с кадастровым номером 59:25:0270001:781

Стоимость земельного участка 4 153, 00 рубля.

· Начальная цена  40 390,00 рублей без учета НДС;

· Величина повышения начальной цены шаг аукциона – 2 000,00 рублей;

· Размер задатка (10% от начальной цены) – 4039,00 рублей.
Самсонова Е.Г.: в связи с тем, что по вышеуказанным лотам не подана ни одна заявка на участие в открытом аукционе, на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  п. 11 раздела 3 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» аукцион по продаже муниципального имущества по лотам № 1,2,3, указанным в п. 1 настоящего протокола, предлагаю признать несостоявшимся в силу отсутствия заявок.

При рассмотрении заявок по лоту № 4 комиссией установлено: на участие в торгах путем аукциона, открытого по форме подаче предложений о цене, поступила одна заявка. Заявка соответствует требованиям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	№ пп
	Ф.И.О., наименование юридического лица – участников аукциона
	Адрес по прописке, юридический адрес
	Дата и время поступления заявки

	1
	Малахов Михаил Александрович
	Пр. Ленина, 34-135, гор. Соликамск, Пермский край
	02.03.2015г. 10.45 ч.

Отозванных заявок нет.

Задаток для участия в торгах в сумме 4039,00 рублей, поступивший от претендента в установленный объявлением о торгах срок,  подтвержден выпиской из лицевого счета администрации Красновишерского муниципального района.

Самсонова Е.Г.: предлагаю признать указанного заявителя участником аукциона по Лоту № 4.
На основании пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и пункта 5 статьи 447 Гражданского кодекса РФ предлагаю признать аукцион по лоту № 4, в котором принял участие только один участник - несостоявшимся.

Комиссия решила (единогласно):
1. В связи с отсутствием претендентов по Лотам № 1,2,3 и в связи с наличием одной поданной заявкой по Лоту 4, признать торги по продаже муниципального имущества путем аукциона (открытого по форме подачи предложений о цене) несостоявшимися.
2. разместить настоящий протокол на сайте (http:/www.torgi.gov.ru/)., на сайте администрации района www. vishraion.perm.ru/.
3.  в течение пяти дней с даты подписания настоящего протокола вернуть Малахову Михаилу Александровичу внесенный задаток в размере 4039,00 рублей (четыре тысячи тридцать девять) рублей на указанный в заявке от 02.03.2015 года счет.
Комиссия

Председатель комиссии                      ______________Е.Г. Самсонова
Члены комиссии

                                                                   _______________Н.М. Антипина

                 _______________ Т.И. Сорогина
                                                                   ______________Н.Н. Алексеева

Секретарь комиссии                             ______________Т.А. Мисюрева